
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ����	� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE ADMISSÃO E INVESTIDURA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 21.07.2015

PÁGINA 7 - 1ª COLUNA

APOSTILAS DO DIRETOR
DE 16.07.2015

ATO DE 15.07.2015 - MÁRCIO PINTO - CLASSE “A”.

Onde se lê: ...MATRÍCULA 850731-7...
Leia-se: ...MATRÍCULA 850731-1...

Id: 1870931

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATOS DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA Nº 2030 DE 10 DE AGOSTO DE 2015

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONA-
MENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o art. 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78, e

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento ao estabeleci-
mento, abaixo mencionado:

Empresa: ESHO - Empresa de Serviços Hospitalares S/A.
Endereço: Rua Voluntários da Pátria, nº 435 - Botafogo - Rio de

Janeiro - RJ.
CNPJ: 29.435.005/0052-79
Proc. nº: E-08/001/10014/2014
Atividade: Farmácia Privativa.
Licença: 151/2015

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2015

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1871063

PORTARIA Nº 2031 DE 10 DE AGOSTO DE 2015
AUTORIZA AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO,
NO ÂMBITO DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO:
- o art. 25º da Portaria SVS/MS nº 344, de 12/05/98, publicada no
D.O.U. de 01/02/1999;
- o Requerimento nº 00841/2014, protocolado em 30/01/2014, e a Car-
ta de 03/02/2015, do estabelecimento ESHO - Empresa de Serviços
Hospitalares - Casa de Saúde Santa Lúcia, localizada na Rua Volun-
tários da Pátria, nº 435 - Botafogo - Rio de Janeiro - RJ, solicitando a
autorização de aquisição de medicamento à base de Misoprostol de
25 mcg e 200 mcg, e
- o Parecer Técnico da Divisão de Vigilância e Fiscalização de Ser-
viço de Saúde, da Superintendência de Vigilância Sanitária, desta Se-
cretaria de Estado de Saúde;
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a aquisição de 100 comprimidos de medicamento a
base de Misoprostol de 25 mcg e 250 comprimidos de medicamento a
base de Misoprostol 200 mcg, para utilização pelo estabelecimento
ESHO - Empresa de Serviços Hospitalares - Casa de Saúde Santa
Lúcia, localizada na Rua Voluntários da Pátria, nº 435 - Botafogo -
Rio de Janeiro - RJ.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2015
ANA PAULA MARTINS BRANDÃO

Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1871064

PORTARIA Nº 2032 DE 10 DE AGOSTO DE 2015
ALTERA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE
ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO:
- o art. 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78,
- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015; e
- a Portaria nº 1864, de 05/02/2015, publicada no D.O. de
10/02/2015;
RESOLVE:
Art. 1º - Alterar Licença de Funcionamento do estabelecimento, abai-
xo mencionado, para correção do número de processo.

Empresa: ESHO - Empresa de Serviços Hospitalares S/A.
Endereço: Rua Voluntários da Pátria, nº 435 - Botafogo - Rio de Ja-

neiro - RJ.
CNPJ: 29.435.005/0052-79
Proc. nº: E-08/001/10015/2014
Atividade: Hospital Geral.
Licença: 006/2015

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2015

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1871065

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 13/08/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000079/2015 - HOMO-
LOGO o Pregão Eletrônico nº 024/2015, referente à aquisição de ra-
ção para camundongo, a favor de QUIMTIA S.A. CNPJ
77.043.511/0001-15, Lote 01, item 01, no valor total de R$ 144.976,00
(cento e quarenta e quatro mil novecentos e setenta e seis reais).

Id: 1871201

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 12/08/2015

PÁGINA 13 - 2ª COLUNA

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
DE 11/08/2015

Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-
08/005/000981/2014...
Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000982/2014...

Id: 1871166

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DA DIRETORA EXECUTIVA
DE 12/08/2015

PROCESSO Nº E-08/007/029802014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 02/2015 para o Registro de Preços para aquisição de Ban-
dagem e outros em favor das seguintes empresas: ZELO COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 13.042.708/0001-57 para o fornecimento do item:
01, no valor total de R$ 109.080,00 (cento e nove mil e oitenta reais)
e MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 50.247.071/0001-61 para o fornecimento do item: 02, no va-
lor total de R$ 122.760,00 (cento e vinte e dois mil setecentos e ses-
senta reais).

Id: 1870995

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 11.08.2015

PROCESSO Nº E-27/115/5/2015 - ALEXANDRE DINIZ PEREIRA, RG
CBMERJ 09958;

PROCESSO Nº E-27/124/4/2015 - JOSÉ MARCOS GOMES FRAN-
CISCO, RG CBMERJ 13219 e;

PROCESSO Nº E-27/058/37/2015 - ALTAMIRO AUGUSTO MUNIZ,
RG CBMERJ 11243.

INDEFIRO OS PEDIDOS POR FALTA DE AMPARO LEGAL

Id: 1870975

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 11.08.2015

PROCESSO Nº E-27/124/3/2015 - AMAURY SILVA, RG CBMERJ
13459, a partir de 12 de fevereiro de 2015;

PROCESSO Nº E-27/120/19/2015 - JAIME BUENO ALFRADIQUE, RG
CBMERJ 14726, a partir de 23 de dezembro de 2014;

PROCESSO Nº E-27/113/17/2015 - JORGE ROBERTO DE ANDRADE
GUIMARÃES, RG CBMERJ 14037, a partir de 25 de dezembro de
2014;

PROCESSO Nº E-27/094/6/2015 - ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA, RG
CBMERJ 15901, a partir de 16 de abril de 2015;

PROCESSO Nº E-27/118/3/2015 - MARCO ANTÔNIO LUCAS SALVA-
DOR, RG CBMERJ 13017, a partir de 21 de novembro de 2014;

PROCESSO Nº E-27/090/11/2015 - LEONEL MARTINS DUTRA, RG
CBMERJ 09489, a partir de 12 de fevereiro de 2015;

PROCESSO Nº E-27/052/010/2015 - CARLOS AUGUSTO MELLO
SILVA, RG CBMERJ 15252, a partir de 22 de março de 2015;

PROCESSO Nº E-27/086/3/2015 - ERALDO COSMO DA SILVA, RG
CBMERJ 14115, a partir de 26 de abril de 2015 e;

PROCESSO Nº E-27/122/15/2015 - JULIO CÉSAR BARBOSA DA
SILVA, RG CBMERJ 12959, a partir de 16 de julho de 2014.

Os Militares FAZEM JUS aos ABONOS DE PERMANÊNCIA a partir
das datas citadas nos presentes processos administrativos.

Id: 1870974

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 10.08.2015

PROCESSO Nº E-27/042/111/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa VIXNUCOMÉRCIO LTDA - EPP; no
valor de R$23.778,00 (vinte e três mil setecentos e setenta e oito
reais), para a aquisição de 60 (sessenta) conjuntos de calça e jaqueta
secas para atividades de resgate aquáticas, atendendo as demandas
do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CBMERJ, conforme Ata de Registro de Preços nº 04/2015,
consolidada pelo CBMERJ, com fundamentação legal art. 15, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e no Decreto Estadual nº 44.857/2014.

PROCESSO Nº E-27/042/103/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa BIG STORE COMERCIO DE PRODU-
TOS E SERVIÇOS PNEUMÁTICOS LTDA-ME; no valor de
R$28.950,00 (vinte e oito mil novecentos e cinqüenta reais), para a
aquisição de 1000 (mil) bandeiras de sinalização de correnteza, para
atender as demandas do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata de Registro de
Preços nº 10/2015, consolidada pelo CBMERJ, com fundamentação
legal art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e no Decreto Es-
tadual nº 44.857/2014.

PROCESSO Nº E-27/042/104/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa PATRIA AMADA INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE BANDEIRA LTDA ME; no valor de R$5.020,00 (cinco mil
e vinte reais), para a aquisição de 125 (cento e vinte e cinco) ban-
deiras de sinalização para os postos de guarda vidas, atendendo as
demandas do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata de Registro de Preços nº
08/2015, consolidada pelo CBMERJ, com fundamentação legal art. 15,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e no Decreto Estadual nº
44.857/2014.

PROCESSO Nº E-27/042/114/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa LUVEX INDÚSTRIA DE EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO LTDA; no valor de R$203.600,00 (duzentos e
três mil e seiscentos reais), para a aquisição de protetores solar e
labial, para atender as demandas do CORPO DE BOMBEIROS MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata
de Registro de Preços nº 14/2014, consolidada pelo CBMERJ, com
fundamentação legal art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e
no Decreto Estadual nº 44.857/2014.

PROCESSO Nº E-27/042/115/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa FLUTSPUMA ESPUMAS INDÚS-
TRIAISLTDA; no valor de R$94.526,00 (noventa e quatro mil quinhen-
tos e vinte e seis reais), para a aquisição de material para salvamento
aquático, para atender as demandas do CORPO DE BOMBEIROS MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata
de Registro de Preços nº 06/2015, consolidada pelo CBMERJ, com
fundamentação legal art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e
no Decreto Estadual nº 44.857/2014.

PROCESSO Nº E-27/042/117/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa A.B.M. COMÉRCIO DE SOLDAS E
FERRAGENS LTDA-ME; no valor de R$146.247,77 (cento e quarenta
e seis mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e sete cen-
tavos), para a aquisição de ferramentas diversas, para atender as de-
mandas do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata de Registro de Preços nº
03/2015, consolidada pelo CBMERJ, com fundamentação legal art. 15,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e no Decreto Estadual nº
44.857/2014.

PROCESSO Nº E-27/042/116/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO a
despesa, em favor da empresa VIBHUTI COMÉRCIO LTDA-ME; no
valor de R$82.366,91 (oitenta e dois mil trezentos e sessenta e seis
reais e noventa e um centavos), para a aquisição de ferramentas, pa-
ra atender as demandas do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata de Registro
de Preços nº 07/2015, consolidada pelo CBMERJ, com fundamenta-
ção legal art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e no Decreto
Estadual nº 44.857/2014.

Id: 1870849

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 10.08.2015

PROCESSO Nº E-27/042/83/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ. AUTORIZO a
despesa em favor da empresa HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA,
no valor de R$1.484.665,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e qua-
tro mil seiscentos e sessenta e cinco reais), para a aquisição de mi-
crocomputadores, para atender as necessidades do CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CB-
MERJ, conforme Ata de Registro de Preços 09/2015, oriunda do Pre-
gão Eletrônico nº 6/2014, consolidada pela empresa HEWLETT-PA-
CKARD BRASIL LTDA, com fundamentação legal art. 15, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93, e no Decreto Estadual nº 44.857/2014.

Id: 1870783

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.08.2015

PROCESSO Nº E-08/200/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 10 de setembro de 2008 a 30 de novembro de 2008, no
valor de R$59,43 (cinquenta e nove reais e quarenta e três reais), a
favor do LUIZ CESAR, RG CBMERJ Nº 05833.

PROCESSO Nº E-08/214/51150/2009 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 08 de setembro de 2007 a 31 de dezembro de 2008, no
valor de R$3.648,90 (três mil seiscentos e quarenta e oito reais e no-
venta centavos), a favor do LUIZ FRANCISCO FERNANDES, RG CB-
MERJ Nº 05555.

PROCESSO Nº E-08/086/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 23 de dezembro de 2007 a 31 de dezembro de 2007, no
valor de R$208,26 (duzentos e oito reais e vinte e seis centavos), a
favor do WUILLAN WUILLDA, RG CBMERJ Nº 05124.

PROCESSO Nº E-08/084/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 07 de dezembro de 2007 a 31 de dezembro de 2007, no
valor de R$378,23 (trezentos e setenta e oito reais e vinte e três cen-
tavos), a favor do JOÃO JOSÉ ALVES, RG CBMERJ Nº 05185.

PROCESSO Nº E-08/016/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 25 de dezembro de 2006 a 31 de dezembro de 2007, no
valor de R$3.180,79 (três mil cento e oitenta reais e setenta e nove
centavos), a favor do EDGARD ALVES DE CARVALHO, RG CBMERJ
Nº 03655.

PROCESSO Nº E-08/322/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 01 de julho de 2007 a 31 de dezembro de 2007, no valor
de R$3.498,55 (três mil quatrocentos e noventa e oito reais e cin-
quenta e cinco centavos), a favor do MARCOS ALEXANDRE DOS
SANTOS SILVA, RG CBMERJ Nº 06424.

PROCESSO Nº E-08/204/51150/2009 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 25 de dezembro de 2007 a 31 de dezembro de 2008, no
valor de R$2.886,49 (dois mil oitocentos e oitenta e seis reais e qua-
renta e nove centavos), a favor do OSMAR FERNANDES DA SILVA,
RG CBMERJ Nº 05983.

PROCESSO Nº E-08/087/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 02 de janeiro de 2005 a 31 de dezembro de 2007, no
valor de R$5.761,09 (cinco mil setecentos e sessenta e um reais e
nove centavos), a favor do AOLAMIR FERREIRA COSTA, RG CB-
MERJ Nº 06695.

PROCESSO Nº E-08/093/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 25 de fevereiro de 2007 a 31 de dezembro de 2007, no
valor de R$1.775,16 (hum mil setecentos e setenta e cinco reais e
dezesseis centavos), a favor do VALDEMIR MOURA DE ALBUQUER-
QUE, RG CBMERJ Nº 06498.

PROCESSO Nº E-08/105/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 22 de abril de 2007 a 31 de dezembro de 2007, no valor
de R$2.002,67 (dois mil e dois reais e sessenta e sete centavos), a
favor do WALMIR DE SOUZA MACHADO, RG CBMERJ Nº 07134.

PROCESSO Nº E-08/104/51150/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 24 de novembro de 2007 a 31 de dezembro de 2007, no
valor de R$383,86 (trezentos e oitenta e três reais e oitenta e seis
centavos), a favor do JOSÉ LUIS DE CARVALHO, RG CBMERJ Nº
05420.

PROCESSO Nº E-27/4219/2071/2006 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 01 de dezembro de 2005 a 30 de dezembro de 2005, no
valor de R$361,24 (trezentos e sessenta e um reais e vinte e quatro
centavos), a favor do CÍCERO JACKSON VIEIRA SOARES, RG CB-
MERJ Nº 22539.

PROCESSO Nº E-08/1851/51111/2007 - RECONHEÇO A DÍVIDA do
período de 20 de maio de 2005 a 30 de dezembro de 2005, no valor
de R$1.543,39 (hum mil quinhentos e quarenta e três reais e trinta e
nove centavos), a favor do RODRIGO ROZA GONÇALVES, RG CB-
MERJ Nº 23515.

Id: 1870976

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.08.2015

PROCESSO Nº E-27/094/9/2015 - ANDRÉ MORGADO ERLACH, RG
28953, Id. Func. 2645996;

PROCESSO Nº E-27/095/4/2015 - PABLO GARCIA DE SAMPAIO LO-
BIANCO, RG 28991, Id. Func. 2645863;

PROCESSO Nº E-27/007/1/2015 - FÁBIO TARANTO COURI, RG
31242, Id. Func. 6141811 e RAFAEL CORREA DA SILVA, RG 31235,
Id. Func. 41424921;

PROCESSO Nº E-27/094/12/2015 - WARD DE SOUZA GUSMÃO JU-
NIOR, RG 14256, Id Funcional 1012634;

PROCESSO Nº E-27/094/14/2015 - EVELYN TAVARES DIAS, RG
24747, Id. Func. 0613352;

PROCESSO Nº E-27/094/10/2015 - RAPHAEL BISMARA MAIA, RG
26715, Id. Func. 41412426;

PROCESSO Nº E-27/094/13/2015 - RAFAEL EDGARD CHAMPION
BARRETO, RG 35720, Id. Func. 4189725;

PROCESSO Nº E-27/094/3/2015 - JOSÉ EMILIO DE MENDONÇA
ANTÔNIO, RG 45310, Id. Func. 4659898,;

PROCESSO Nº -27/095/5/2015 - ANA GABRIELE SANTOS ALBU-
QUERQUE, RG 45314, Id. Func. 4359947 e;

PROCESSO Nº E-27/094/8/2015 - WANDERLEY MOREIRA FERREI-
RA, RG 11460, Id Func. 2682308.

DEFERIDOS
Id: 1870977

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.08.2015

PROCESSO Nº E-27/042/119/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO a
despesa em favor da empresa BIG STORE COMERCIO DE PRODU-
TOS E SERVIÇOS PNEUMÁTICOS LTDA-ME; no valor de R$
1.047.691,50 (um milhão, quarenta e sete mil seiscentos e noventa e
um reais e cinqüenta centavos), para a aquisição de materiais de
abastecimento, para atender as demandas do CORPO DE BOMBEI-
ROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, con-
forme Ata de Registro de preços nº 09/2015, consolidada pelo CB-
MERJ, com fundamentação legal no art. 15, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, e no Decreto Estadual nº 44.857/2014.

Id: 1871243

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 12.08.2015

PROCESSO Nº E-27/128/230/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação por Pregão
Eletrônico nº 48/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
IMOBILIZAÇÃO, por estar em conformidade com a Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864, de 16
de setembro de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93, e ADJUDICO o objeto do certame à Empresa ORTOPRA-
TIKA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (MATRIZ), vencedora dos lotes
01, 02, 03 e 04 do certame com propostas nos valores de R$
44.073,00 (quarenta e quatro mil setenta e três reais), R$ 110.175,00
(cento e dez mil cento e setenta e cinco reais), R$117.300,00 (cento e
dezessete mil e trezentos reais) e R$ 21.324,60 (vinte e um mil tre-
zentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), respectivamente.

Id: 1871322


